

کوتاه دیپلماسی

دیدار جابری انصاری با بشار اسد

● **شرق:** حسین جابری انصاری روز گذشته در دمشق با بشار اسد رئیس‌جمهوری سوریه و ولید معلم وزیر خارجه این کشور دیدار و رایزنی کرد. در این دیدارها درباره آخرین تحولات سوریه و منطقه و روند مذاکرات بین‌المللی صلح سوریه (استانه) گفت‌وگو و تبادل نظر شد. این سفر در حالی انجام شده که دور جدیدی از مذاکرات آستانه در حال برنامه‌ریزی است.

واکنش سفارت فرانسه به انتشار یک انتقاد

● **ایسنا:** سفارت فرانسه در تهران نسبت به انتشار مطلبی با عنوان «تشکیلات سفارت فرانسه در پاساژ لوکس در شمال تهران؟!؛ واکنش نشان داد. در پاسخ سفارت فرانسه به مطلب منتشرشده آمده است: «مقاله مذکور که پیمانکار مسئول دریافت تقاضاهای صدور ویزا برای فرانسه را سخت زیر سؤال می‌برد، تنها بر مبنای مشاهدات یک متقاضی ویزا نوشته شده که ایشان هم تقاضای خود را پیش از برون‌سپاری به شرکت VFS، به بخش ویزای سفارت ارائه داده بود». سفارت فرانسه همچنین متأسف است که نگارنده مقاله فوق با این سفارتخانه تماس نگرفته تا واکنش رسمی ما به این اتهامات را پذیرا باشد. سفارت فرانسه یادآوری می‌کند که فقط شرکت VFS صلاحیت آن را دارد که از طریق فرایندی مطمئن، به متقاضیان ویزا وقت مصاحبه بدهد و پرونده آنها را در ازای دریافت هزینه ثابت ۲۵ یورو (علاوه بر مبلغ ۶۰ یورو که در چارچوب هزینه قانونی توسط سفارت اخذ می‌شود) برای خدمات فوق تحویل بگیرد. بااین‌حال بررسی پرونده و صدور ویزا صرفا در صلاحیت مقامات فرانسوی است؛ لذا نه شرکت VFS و نه هیچ آژانس خصوصی دیگری کوچک‌ترین صلاحیتی در زمینه‌های فوق ندارند. بنابر آنچه گفته شد، سفارت فرانسه نسبت به هرگونه کلاهبرداری یا اخاذی در این مورد که در اینترنت یا حوالی مرکز VFS پیشنهاد می‌شود و دایر بر امکان دریافت وقت سفارت خارج از چارچوب فرایند فوق یا تسهیل در صدور آن در قبال پرداخت مبالغ اضافی نگفت است، به متقاضیان ایرانی ویزا هشدار می‌دهد.

امارات به سیاست‌های مغرب خود در منطقه خاتمه دهد

● **ایسنا:** سخنگوی وزارت امور خارجه، سخنان روز گذشته وزیر خارجه امارات متحده عربی را در ارتباط با نقش منطقه‌ای کشورمان نادرست، غیرسازنده و توهم‌آمیز خواند. بهرام قاسمی گفت: متأسفانه ابوطبی در سال‌های اخیر به دلیل اتخاذ سیاست‌های ماجراجویانه و فراتر از ظرفیت‌های خود مشکلات زیادی را در منطقه ایجاد کرده که از آن جمله می‌توان به مشارکت در جنگ و خون‌ریزی ظالمانه در یمن، تلاش برای اشغال بخش‌هایی از قلمروی یمن، مداخله در لیبی و همچنین تحریک دولت‌های منطقه برای محاصره و تحریم کشورهای دیگر اشاره کرد که لازم است به این سیاست‌های مغرب، ناکارآمد و تنش‌زا خاتمه دهد.

تأکید وزیر خارجه آلمان بر حفظ توافق هسته‌ای

● **ایسنا:** وزیر امور خارجه آلمان در جریان سفرش به آمریکا تأکید کرد برلین خواستار حفظ توافق هسته‌ای است. به گزارش دویچه‌وله، زیگمار گابریل وزیر امور خارجه آلمان که در هفته جاری به آمریکا سفر کرده بود، در دیدار با مقامات آمریکایی درباره توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ و لزوم ادامه اجرای این توافق گفت‌وگو کرده است. گابریل تأکید کرده برلین خواهان حفظ توافق هسته‌ای است و آلمان به همراه فرانسه، انگلیس و آمریکا آماده است تا بر تهران برای پایبندی کامل به تمام جزئیات تعیین‌شده در توافق هسته‌ای فشار بیاورد.

واکنش لاوروف به ادعای نتانیاهو درباره ایران

● **ایسنا:** وزیر خارجه روسیه روز چهارشنبه درباره ادعای بنیامین نتانیاهو که گفته بود ایران قصد حمله به رژیم صهیونیستی را دارد واکنش نشان داد. به گزارش اسپوتنیک، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در واکنش به این ادعای نتانیاهو گفت: روسیه هیچ‌گونه اطلاعی از اینکه ایران در حال آماده‌شدن برای حمله به اسرائیل باشد، ندارد. روز دوشنبه، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در دیدار با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، ایران را متهم کرد که در حال ساخت سایت‌های موشکی در سوریه و لبنان برای تولید موشک و در راستای حذف اسرائیل است.

پایان مأموریت سفیر کوبا و لهستان

● **شرق:** روز گذشته سفرای کوبا و لهستان در تهران با پایان مأموریتشان از وزیر خارجه ایران خداحافظی کردند. ولادیمیر گونزالس کسادا، سفیر کوبا در ایران و یولیوش یاسک گوویو، سفیر لهستان در تهران در ملاقات با جواد ظریف، پایان مأموریتشان را اعلام و از وزیر امور خارجه ایران، خداحافظی کردند.

امروز؛ هشتمین گزارش برجامی آمانو

مهر منتشرشده شود، پایبندی ایران به برجام را تأیید کند. همین موضوع منجر به کشمکش‌هایی نیز بین دونالد ترامپ و وزیر خارجه کشورش، رکس تیلسون، شده است. حال گزارش امروز نشان می‌دهد که آیا آمریکا توانسته بر آژانس تأثیر بگذارد یا نه؟ سه‌شنبه‌شب حسن روحانی در گفت‌وگوی تلویزیونی دراین‌باره تأکید کرد که «روابط ما با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را مقررات تعیین می‌کند، نه آمریکا و بعید می‌دانم آژانس زیر بار زور آمریکا برود».

پاسخ ظریف به بولتون و هیلی؛

بی‌عقلی و تندروی با هم ارتباط دارد

شد و نتیجه آن را آمریکایی‌ها دیدند. اگر سیاست وی موفق بود آمریکا نیازی پیدا نمی‌کرد که ۱۰ سال بعد از پیگیری آن به پای میز مذاکره بیاید و با ایران به تفاهم برسد». ظریف افزود: «بولتون سیاست نفی غنی‌سازی ایران را برای ۱۰ سال پایه‌گذاری و پیگیری کرد و نتیجه این شد که بعد از ۱۰ سال نفی غنی‌سازی در ایران تعداد سانتریفیوژهای ایران از ۲۰۰ عدد به ۲۰ هزار عدد رسید». او ادامه داد: «دست‌آورد طرح بولتون ۱۹هزارو ۸۰۰ سانتریفیوژ بود و این بود که آمریکایی‌ها پای میز مذاکره آمدند؛ بعد از اینکه مردم در انتخابات سال ۹۲ نشان دادند فشار و تحریم بر اراده سیاسی مردم ما تأثیری نگذاشته است. مردم آمریکا هم از شکست این‌گونه سیاست‌ها که برای بولتون و افرادی مثل وی دنبال می‌شود، به‌خوبی اطلاع دارند و برای همین است که گوش شنوای زیادی برای این پیشنهادها در آمریکا هم وجود ندارد. حتما جامعه بین‌المللی هم به آمریکایی‌ها نشان داده که پیگیری این سیاست‌ها فقط به انزوای ایالات متحده می‌انجامد و نتیجه خوبی برای آنها نخواهد داشت».

اظهارات هیلی نشان‌دهنده بی‌اطلاعی او از برجام است

وزیر امور خارجه کشورمان درباره اظهارات اخیر هیلی، نماینده آمریکا در سازمان ملل، در ارتباط با موضوع برجام نیز گفت: «آنچه خانم هیلی مطرح کرده، بیشتر نشان‌دهنده بی‌اطلاعی ایشان از متن توافق برجام است». به گزارش «ایسنا»، محمدجواد ظریف، گفت: «برجام چارچوب کاملی دارد، در همه زمینه‌ها راهکارهای خود را مشخص کرده و بسیار دقیق مذاکره و نوشته شده است». این دیپلمات عالی‌رتبه کشورمان با بیان اینکه «ممکن است این توافق تمام خواسته‌های یک طرف را نداشته باشد که این یک امر طبیعی است»، ادامه داد: «هیچ توافقی همه خواسته‌های همه طرف‌ها را ندارد وگرنه دیگر اسم آن توافق نبود، بلکه دستورالعمل بود و اینکه نام برجام را توافق گذاشته‌اند، نشان‌دهنده این است که همه طرف‌ها در حوزه خواسته‌های خود به یک حد میانی رسیده‌اند. آنچه خانم هیلی مطرح کرده بیشتر نشان‌دهنده بی‌اطلاعی ایشان از متن برجام است. در همه حوزه‌هایی

حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درخواست مشابهی از مدیرکل مطرح کرد و اختیار این کار را به او داد. از دی ۹۴ تا خرداد ۹۶، هفت گزارش از سوی آژانس درباره تعهدات ایران در برجام منتشر شده که در همه آنها اجرای تعهدات از سوی ایران تأکید شده است. به گفته منابع آگاه در وین، هشتمین گزارش آژانس، به علت تعطیلی سازمان ملل در روز جمعه به مناسبت عید سعید قربان، به احتمال زیاد عصر امروز منتشر خواهد شد.

که ایشان در ارتباط با برجام اظهارنظری کرده‌اند، برجام کاملا صریح و روشن است».

ظریف تأکید کرد: «میزان نظارت در برجام مشخص است و اینکه ایشان ادعا کردند میزان راستی‌آزمایی ممکن برای آژانس و تأیید از سوی آژانس بستگی به میزان نظارت دارد، از اصل حرف غلطی است، چراکه برجام بحث راستی‌آزمایی، چارچوب راستی‌آزمایی و مبنای آن را تعیین کرده و اکنون به آنچه در برجام خواسته شده، عمل می‌شود». او تأکید کرد: «آنچه خانم هیلی می‌خواهند ممکن است متفاوت باشد و ایشان نمی‌توانند خواسته‌ها، آرزوها و آمال خود را به‌عنوان ایراد برجام مطرح کند. حتما ایشان هم اگر مثل اسلافشان در جلسات مذاکرات حضور داشتند، می‌دانستند آنچه درباره برجام مورد توافق قرار گرفته یک حد متوازنی است که برای همه شرکت‌کنندگان قابل قبول بوده است، نه اینکه صرفا خواسته‌ها و امیال یک یا چند نفر از طرف‌های برجام باشد. این واقعیتی است که در اظهارنظرهای مقامات اروپایی و متحدان آمریکا نیز بیان شده و ما آن را مشاهده می‌کنیم».

قصد داریم در این دوره هم از سفرهای زن استفاده کنیم

«محمدجواد ظریف» در ارتباط تلفنی با رادیو جوان نیز در پاسخ به سؤالی درباره حضور جوانان و بانوان در این وزارتخانه گفت: «ما در دوره گذشته اولین وزارتخانه‌ای بودیم که معاون زن و همچنین سفیر زن داشتیم و اقدامات خانم افخم بسیار موفقیت‌آمیز بود و قصد داریم در این دوره هم از سفرهای زن استفاده کنیم». او درباره بهره‌گیری از جوانان در این وزارتخانه تصریح کرد: «مدیران وزارت خارجه جوان‌ها هستند و روح جوان‌گرایی در وزارتخانه کنونی ادامه خواهد داشت. البته وزارت امور خارجه مانند نیروهای مسلح سلسله‌مراتبی است و دوستان ما باید مراحل را طی کنند که اساسنامه وزارت امور خارجه به نوعی ملزم می‌کند که هرکسی وارد می‌شود از وابسته تا راینز و بعد سفارت را طی کند و ما جوانان نبخیه‌ای داریم که در زمان کمتری این مراحل را طی کنند».

روزنه

سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان خبر داد:

ارجاع ۲ شکایت از کریمی‌قدوسی به دادگاه

● **ایرنا:** «محمدجواد جمالی» سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس شورای اسلامی با اشاره به جلسه روز چهارشنبه هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس گفت: در این جلسه پنج مورد پرونده و شکایت از کریمی‌قدوسی به هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان ارجاع شد که این هیئت در سه مورد اظهارنظر و اقدامات این نماینده را خارج از وظایف نمایندگی تشخیص نداد که یکی از این پرونده‌ها ناظر به شکایت ستاد انتخاباتی آقای روحانی است. او افزود: هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان دو شکایت از کریمی‌قدوسی نماینده مشهد را که شکایت وزارت امور خارجه و معاونت حقوقی رئیس‌جمهوری از وی است، به دادگاه ارجاع داد تا قوه قضائیه رسیدگی‌های لازم را انجام دهد. او تصریح کرد: محمدجواد ظریف و سیدعباس عراقچی از نماینده مشهد شکایت کردند که به آنها در سخنرانی‌های خود توهین کرده است. شکایت معاونت حقوقی رئیس‌جمهوری نیز از کریمی‌قدوسی درباره اظهارنظر او درخصوص تابعیت مضاعف برخی از اعضای دولت بود که در هر دو مورد پرونده به دادگاه ارجاع شد. سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس ادامه داد: همچنین هیئت‌رئیسه مجلس پرونده‌ای را درباره توبیت محمود صادقی نماینده تهران به هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان ارجاع داد که صادقی در تویتتر مزاحی درباره جزایر خلیج فارس کرده و موجب سوءبرداشت بیگانگان شده است، دراین‌خصوص هیئت نظارت تصمیم گرفت به آقای صادقی تذکر شفاهی دهد. جمالی ادامه داد: خانمی از آقای صادقی شکایت کرده است که توبیت وی درخصوص بورسیه این خانم خلاف واقع بوده است، هیئت نظارت این اظهارنظر را خلاف وظایف نمایندگی تشخیص نداد. او تصریح کرد: قوه قضائیه نیز شکایاتی از محمود صادقی درباره نطق وی در جلسه علنی مجلس مطرح کرد که هیئت نظارت اظهارنظر صادقی را خلاف وظایف نمایندگی تشخیص نداد.

